

امیر ارجمند: موسوی از اعدام های ۶۷ بی خبر بود



19 ژوئن 2011 - 29 خرداد 1390



اردشیر امیر ارجمند، مشاور ارشد میرحسین موسوی و سخنگوی شورای هماهنگی راه سبز امید از بی خبر بودن نخست وزیر وقت ایران از اعدام های سیاسی سال ۱۳۶۷ خبر داده و خواهان "پاسخ قانع کننده تر" او در این باره شده است.

آقای امیر ارجمند که در موسسه فناوری ماساچوست، ام آی تی، در آمریکا سخنرانی می کرد گفت آقای موسوی بنا به گفته خودش از این اعدام ها بی خبر بوده است و خواهان تشکیل هیات تحقیق در این باره شده بود.

هزاران نفر از زندانیان سیاسی در ایران در تابستان ۱۳۶۷ درحالی که مشغول گذراندن دوران محکومیت خود بودند، با رای یک "هیات ۳ نفره" دوباره محاکمه و اعدام شدند.

گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل متحد شمار این اعدام شدگان را ۱۸۷۹ نفر اعلام کرده است.

آیت الله منتظری، مرجع درگذشته شیعه و از شخصیت های مخالف حکومت، این رقم را در خاطرات خود ۲۸۰۰ یا ۳۸۰۰ نفر عنوان کرده است و گروههای مخالف جمهوری اسلامی نیز فهرستی از نامهای ۴۴۸۱ نفر از اعدام شدگان را منتشر کرده اند.

میرحسین موسوی، پیش از این در سخنانی به این نکته اشاره کرده بود که دولت او در آن زمان از اعدام های دسته جمعی زندانیان سیاسی بی خبر بوده است ولی از این رخداد که در زمان رهبری آیت الله خمینی، بنیانگذار جمهوری اسلامی رخ داد، انتقاد نکرد.

آقای موسوی در ۱۳ مرداد سال گذشته در دیدار با گروهی از روزنامه نگاران گفت: "مساله سال ۶۷ را باید در منظر تاریخی خود بررسی کرد و بعد هم باید دید که آیا دولت در این زمینه اطلاعی داشته است؟ نقشی داشته است؟ آیا اصلا مکانی برای دخالت داشته است؟ آیا در احکام و اسناد نامی از دولت وجود داشته است؟ دولت که نقشی در این مساله نداشته است، خیلی از کسان دیگر هم اطلاع نداشته اند. اما برای مطرح کردن این مسائل با جزئیات هم محذوراتی دارم."

اردشیر امیر ارجمند در سخنان خود گفت: "آقای مهندس موسوی در آن هنگام نخست وزیر بوده و عضو قوه قضائیه نبوده است. بنا به گفته خودش بی خبر بوده و حتی تقاضای تشکیل هیات تحقیق داده بود. ولی این تقاضا نیز کفایت نمی کند."

او ادامه داد که آقای موسوی "ظاهرا" در پی با خبر شدن از اعدام های دسته جمعی استعفا داده است.

در این حال، آقای امیر ارجمند خواهان "پاسخ قانع کننده تر" آقای موسوی در رابطه با این موضوع شد.

اردشیر امیر ارجمند گفت: "ایشان (میرحسین موسوی) باید قطعا در هنگامی که معذوریت های فعلی را نداشت، پاسخ روشن تری بدهد. ولی باید یک مساله را به فال نیک گرفت و آن اینکه جنبش پذیرفته است که باید گذشته را نقد کند و من امیدوارم این نقد منصفانه باشد."

هم‌رسانی چگونه می‌توانید این مطلب را به دیگران برسانید

بالا

مطالب مرتبط

موسوی: می‌خواهیم قدرت را مهار کنیم

آیت الله منتظری نقش پورمحمدی در اعدامهای سال 67 را تأیید کرد

مطالب بیشتر از ایران



رهبر ایران تایید کرد که مخالف نامزدی احمدی نژاد در انتخابات است

26 سپتامبر 2016 - 05 مهر 1395



وزیر دفاع ایران بر توسعه توان موشکی تاکید کرد

25 سپتامبر 2016 - 04 مهر 1395



روزنامه‌های تهران، ایران در وسط دعوای ترامپ و کلینتون

28 سپتامبر 2016 - 07 مهر 1395

مهمترین خبرها

صدها نفر در زلزله و سونامی اندونزی کشته شدند

مقام‌های اندونزی می‌گویند حداقل ۳۸۴ نفر به خاطر سونامی ناشی از زلزله‌ای به بزرگی ۷.۵ در یک شهر ساحلی اندونزی کشته شده‌اند. صدها نفر هم زخمی شده‌اند و از سرنوشت تعداد زیادی هم خبری در دست نیست.

29 سپتامبر 2018 - 07 مهر 1397

انتخابات افغانستان: 'از نهادهای اجتماعی برای کمپین انتخاباتی استفاده نکنید'

29 سپتامبر 2018 - 07 مهر 1397

فلسطین از آمریکا به دیوان بین‌المللی دادگستری شکایت کرد

29 سپتامبر 2018 - 07 مهر 1397

گزارش و تحلیل



آیا عقیم کردن گربه‌ها اخلاقی است؟



چطور می‌توان نشانه‌های تقلب در انتخابات را تشخیص داد؟



چگونه سینما، بیماری روانی را شرم آور جلوه می دهد؟



هنر و فرهنگ در هفته ای که گذشت: از زندگی نامه زیدآبادی تا منتخب اشعار سایه



شش قدم؛ تراکتورسازی لیگ را شخم زد



تورقوزآباد کجاست و چرا سر زبان ها افتاده است؟

چرا بی بی سی از واژه تروریست استفاده نمی کند؟

نویسنده قاتلی که سرخ قتل را در داستان افشا می کند

پربیننده ترین ها

1 ایستگاه خبر؛ شنبه هفت مهر

2 رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: مهاجمان اهواز به قربانیان تیر خلاص می زدند

3 فلسطین از آمریکا به دیوان بین المللی دادگستری شکایت کرد

4 نخستین سقوط یک جنگنده فوق پیشرفته اف ۳۵ آمریکا

- 5** [صدها نفر در زلزله و سونامی اندونزی کشته شدند](#)
- 6** [آمریکا به ایران هشدار داد و کنسولگری خود در بصره را بست](#)
- 7** [هشدار پلیس ایران: با اخلاص در جاده های ایران برخورد می کنیم](#)
- 8** [تورقوزآباد کجاست و چرا سر زبان ها افتاده است؟](#)
- 9** [هوایمای مسافری در آب های کم عمق فرود آمد](#)
- 10** [روسیه: اجازه نمی دهیم پیکارجویان سوریه را به افغانستان بفرستند](#)

صفحات سایت بی بی سی

Sport Radio	News Weather Arts
--	---

[درباره بی بی سی](#)

[شرایط استفاده](#)

[Cookies](#)

[سیاست حفظ حریم خصوصی](#)

[Parental Guidance](#)

[Accessibility Help](#)

[Get Personalised Newsletters](#)

[تماس با بی بی سی](#)

[آگهی هدفمند](#)

[آگهی خود را به ما بسپارید](#)

Copyright © 2018 بی بی سی. بی بی سی مسئول محتوای سایت های دیگر نیست. سیاست ما درباره لینک دادن به سایت های دیگر.